[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2023 года                               Санкт-Петербург                                        №546
О внесении изменений в постановление МА МО КА от 19.12.2022г. №534 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025гг.»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79, Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 19.12.2022г. №534 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории   внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025гг.» изложив Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела благоустройства МА МО КА.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                       М.Ю. Брызгалова
Приложение №1 к ПМА

от 27.12.2023 года №546
от 18.09.2023 года №386
от 07.08.2023 год №329
от 20.04.2023 года №192

от 13.02.2023 года №76
от 19.12.2022 года №534

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2023 году
	Нормативно – правовые основания для разработки Программы
	· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Федеральный закон от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест​ного самоуправления в Российской Федерации»;

· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром.

	Цель и задачи Программы
	· создание благоприятных условий для проживания жителей МО, обеспечение высокого уровня благоустройства и эстетики среды проживания;

·  выполнение комплекса мероприятий по созданию зон отдыха, в том числе обустройству, содержанию и уборки территорий детских и спортивных площадок;

·  озеленение территории МО, обеспечение сохранения зеленых насаждений и высадка новых;

· проведению санитарных рубок;

·  обеспечение устройства современного дорожного покрытия и элементов благоустройства;

·  обеспечения чистоты и порядка на территории МО.

	Сроки реализации
	2023 год

	Объемы и источники финансирования

	 60 026,0 тыс. рублей – за счет средств бюджета МО Комендантский аэродром на 2023 год

	Исполнитель программы

	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

	Ожидаемый социально-экономический эффект
	· создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования;

·  воспитание любви и уважения жителей к своему городу, соблюдение чистоты и порядка на территории муниципального образования (привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства).

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ
МА МО  КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Количественные показатели
	Срок

исполнения мероприятия
	Годовой объем финансирования мероприятий на 2023г.  (тыс.руб.)

	Ед. изм
	Кол-во

	1
	Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства

Территория МО
	усл.
	10
	I - IV квартал
	2 180,0

	2
	Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальной территории МО

Серебристый б-р, д. 24, корп.2

Серебристый б-р 14

Богатырский пр. д4,

Богатырский пр. д. 7/5

Коломяжский пр.  д.28

Коломяжский пр.  д.32

Пр. Испытателей д.15

Серебристый б-р д.15

Ал. Поликарпова д.10 к.2,3

Байконурская ул. д.7

Аэродромная ул. д.9

Парашютная ул. д.12

Ал. Поликарпова д.1

Пр. Испытателей д.16

	кв. м
	12052,4
	II - IV квартал
	22 563,2

	3
	Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

Аэродромная ул. д.3, лит А

Аэродромная ул. д.7, к.1
Аэродромная ул. д.9, к.1

Байконурская ул.д.15, к.1

Богатырский пр. д.7 к.5

Богатырский пр. д.7 к.8

Богатырский пр. д.8

Испытателей пр. д.10 лит А

Испытателей пр. д.11, к.1

Испытателей пр. д.15 к.1 лит А

Испытателей пр. д.21 лит А

Коломяжский пр. д.32

Ал. Котельникова д.5

Ал. Котельникова д.10

Королева пр. д.2 лит Б

Королева пр. д.19 лит А

Парашютная ул. д.12

Ал. Поликарпова д 3 к.1 лит А

Ал .Поликарпова д.5 лит А

Ал. Поликарпова д.8 к.1

Ал. Поликарпова д.10 к.2

Серебристый б-р д.5

Серебристый б-р д.9

Серебристый б-р д.14

Серебристый б-р д.15 лит А

Серебристый б-р д.18 к.2

Серебристый б-р д.21

Серебристый б-р д.22 – 24

Серебристый б-р д. 24 к.2

	шт.
	78
	II-IV квартал
	1 203,5

	3
	Серебристый б-р д.24-26

Серебристый б-р д.26 лит А

Серебристый б-р д.27 к.2

Серебристый б-р д.34 к.1

	4
	Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО

Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Аэродромная ул. д.11, корп.1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д.5, корп.1

Байконурская ул. д.7, корп.1

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 9

пр.Испытателей д.10

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей д.14

пр. Испытателей, д. 15, корп. 1

пр. Испытателей, д. 20, корп. 1

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3

Котельникова ал. д.4

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул., д. 12

Площадь Льва Мациевича

Поликарпова ал., д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.6, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп.  3

Серебристый б-р, д.6, корп.1

Серебристый б-р, д.9, корп.1

Серебристый б-р, д.12, корп. 1

Серебристый б-р, д. 15

Серебристый б-р, д.16, корп. 1

Серебристый б-р, д.21
Серебристый б-р, д. 22, корп.1

 Серебристый б-р, д.23, корп. 2

Серебристый б-р, д. 24, корп.2

Серебристый б-р, д. 26

Серебристый б-р, д. 26 - 28, корп. 1

Серебристый б-р, д.34, корп.1

Серебристый б-р д. 34, корп. 1 (МАЦ)

Серебристый б-р, д. 37

	адрес
	40
	II - IV квартал
	20 054,7

	5
	Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных

Богатырский пр. д.7 к3

Богатырский пр. д.7 к5

Серебристый б-р д.23-25

Ал. Поликарпова д.1

Серебристый б-р д.24 к.2

Серебристый б-р д.22

Коломяжский пр. д.26

3Б квартал

5А квартал

7В квартал

9А квартал

	п.м
	2339
	II - IV квартал
	1 510,5

	5
	Байконурская ул. д.5

Ал. Поликарпова д.3

Ал. Котельников д.6

Ал. Котельников д.5

Территория МО

	6
	Размещение, содержание, включая ремонт, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Ал. Поликарпова д.6 стенд нов.

Аэродромная ул. д.21 стенд нов.

Серебристый б-р д.22 к.1 стенд нов.

Богатырский пр. д.7/8 полусфера

Пр. Испытателей д.20 полусфера

Богатырский пр. д.4 полусфера

Байконурская ул. д.7 к.1 полусфера

Парашютная ул. д.12 ремонт стенда

Ал. Котельникова д.4 ремонт стенда

Ал. Котельникова д.3 ремонт стенда

Пр. Королева д. 15/30 ремонт стенда

Пр. Испытателей л.15 к.1 ремонт стенда

Ал. Поликарпова д.8 к.1 ремонт стенда

Ал. Поликарпова д.5 ремонт стенда

Серебристый б-р д. 22 к.3 ремонт стенда

Серебристый б-р д. 15 ремонт стенда

Богатырский пр. д.5 к.1 ремонт стенда

Аэродромная ул. д.9 к.1 ремонт стенда

Серебристый б-р д.26-28 ремонт стенда

Пл. Л.Мациевича  ремонт стенда

Серебристый б-р д. 26 ремонт стенда

Серебристый б-р д. 24 к.2 ремонт стенда

Ал. Поликарпова д. 6 к.2 ремонт стенда

	шт.
	32
	II - IV квартал
	480,6

	7
	Размещение, содержание, включая ремонт, элементов озеленения на внутриквартальных территориях

Серебристый б-р д.24 к2

Богатырский пр. д.7 к3

Богатырский б-р д.4

Серебристый б-р д.12 к.1

Поликарпова д.1

Ал. Поликарпова д.6

Ал. Поликарпова д.8

Ул. Аэродромная д.9

Территория МО

	кв. м.

шт.
	758

2 823
	II - IV квартал
	1 277,1

	8
	Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Серебристый б-р д.24 к2

Пр. Королева д.19

	кв. м.

	370
	II - IV квартал
	1 651,5

	9
	Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на территории МО

валка деревьев

Байконурская ул. д.5 к.1

Байконурская ул. д.7 к.1

Богатырский пр. д.7 к.5

Богатырский пр. д.9

Серебристый б-р д.6 к.1

Серебристый б-р д.15

Серебристый б-р д.18 к.2

Серебристый б-р д.24 к.2

Серебристый б-р д.34 к.1

	м.кв.

шт.

	145200,4

27

	I – IV квартал
	6 668,1

	10
	Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования местного значения

Серебристый б-р д.24 к.2

Территория МО
	шт.

кв. м

	1900

2420
	II - IV квартал
	1 397,2

	11
	Осуществление технического надзора
	усл.
	2
	II - IV квартал
	1 039,6

	ИТОГО:
	60 026,0